
BROLIJOS IR SESERIJOS ADMINISTRACINIO SUSIJUNGIMO BRUOŽAI

Brolija ir Seserija jau ilgus metus glaudžiai dirba kartu ir stengiasi tiek, kiek galima vadovų jėgas
konservuoti ir pareigų nedubliuoti, ypač tuntuose ir vietiniuose vienetuose. Iš tikrųjų, nėra skirtumo tarp
Brolijos ir Seserijos siekių – abi šakos kruopščiai dirba skautišką jaunimą gerai išauklėti.

Susijungimo detalės

1. Vyriausia Skautininkė/Vyriausias Skautininkas (VS) ir Vyriausios Skautininkės
Pavaduotojas/Vyriausio Skautininko Pavaduotoja (VSP)
● viena/vienas VS ir viena/vienas VSP (priešingos lyties)
● VS vadovauja abiems šakoms bendriems reikalams
● jei VS arba VSP yra sesė, ji irgi yra Seserijos vadė (SV) ir vadovauja Seserijai tos šakos

reikaluose
● jei VS arba VSP yra brolis, jis irgi yra Brolijos vadas (BV) ir vadovauja Brolijai tos šakos

reikaluose
2. Seserijos ir Brolijos programos

● patyrimo laipsnių ir specialybių programos lieka nesujungtos
● programų patobulinimai vyksta atskirai: skyrių vedėjai skatinami koordinuoti pakeitimus tarp

šakų
● veikla šakose nepasikeitusi ir vyksta atskirai paskiruose vienetuose, jungtiniai mišriuose

vienetuose
● atitinkamose salygose veikla vyksta bendrai

3. Seserijos ir Brolijos iždai
● iždai toliau veikia atskirai
● viena iždininkė/iždininkas tvarko abi sąskaitas
● iždininkė/iždininkas yra VS žinioje ir yra atsakinga/atsakingas SVei Seserijos iždo reikaluose ir

BVui Brolijos iždo reikaluose
4. Apdovanojimai ir pakėlimai
Pristatymai apdovanojimams ir pakėlimams į skautininkų laipsnius atsikrai vedami šakose pagal
LSS nuostatus ir pagal sekančią tvarką:

● siūlymas apdovanojiumui/pakėlimui suruoštas pagal LSS nuostatų dėsnius
● rajono vadas/vadė pasirašo pristatymo lapą
● pristatymas įduotas SV arba BV
● sesių pristatymuose SV praveda balsavimą Seserijoje, suveda rezultatus, įteikia informaciją VS

dėl įsakymo
● brolių pristatymuose BV praveda balsavimą Brolijoje, suveda rezultatus, įteikia informaciją VS

dėl įsakymo
● VS parašo atitinkamą įsakymą/įsakymus



5. Balsavimas
Vadovai, kurie eina sujungtas pareigas balsuoja abiejose šakose pagal reikalą.

LSS Tarybos Pirmijos priimta 2009 m. sausio mėn. 31 d.


